

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области

25 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в Устав (Основной Закон) Владимирской области от 14 августа 2001 года № 62-ОЗ (Владимирские ведомости, 2001, 23 августа; 2002, 17 июля, 18 декабря; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 12 апреля, 17 августа, 14 декабря; 2006, 19 апреля, 23 сентября, 27 октября, 30 ноября, 21 декабря; 2007, 10 января, 20 июня, 18 сентября, 17 октября, 21 ноября; 2008, 20 февраля, 11 марта, 9 апреля, 14 мая, 18 июня, 30 июля, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 13 мая, 27 мая, 15 июля, 6 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 12 мая, 13 октября, 6 ноября, 30 ноября; 2011, 9 февраля, 16 июля, 15 октября, 12 ноября; 2012, 7 апреля, 12 мая, 16 июня, 23 июня, 11 июля, 18 августа; 2013, 13 апреля, 15 июня, 13 июля, 20 июля, 7 августа; 2014, 1 марта, 29 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, № 3300201506010002, 9 июля, № 3300201507090005, № 3300201507090011, 1 октября, № 3300201510010005, 13 ноября, № 3300201511130004; Владимирские ведомости, 2015, 31 декабря) следующие изменения:

1) подпункт 4¹ статьи 26 после слов «исполнительных органов» дополнить словом «государственной»;

2) в статье 28:

а) в пункте 1 слова «администрации области, постановления инспекций администрации области» заменить словами «, постановления инспекций»;

б) в пункте 2 слова «администрации области, постановления инспекций администрации области» заменить словами «, постановления инспекций»;

3) в пункте 2 статьи 30 слова «, установленные настоящим Уставом,» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

4) пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«2. В структуру администрации области входят Губернатор области; первый заместитель Губернатора области по промышленности и экономической политике; первый заместитель Губернатора области, директор департамента финансов, бюджетной и налоговой политики; первый заместитель Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики; заместитель Губернатора области, руководитель аппарата; заместитель Губернатора области по социальной политике; заместитель Губернатора области по строительству; заместитель Губернатора области по сельскому хозяйству; заместитель Губернатора области, директор департамента имущественных и земельных отношений; заместитель Губернатора области, руководитель представительства администрации области при Правительстве Российской Федерации; комитеты; управления; секретариаты: Губернатора области; первого заместителя Губернатора области по развитию инфраструктуры, ЖКХ и энергетики; первого заместителя Губернатора области по промышленности и экономической политике; заместителя Губернатора области, руководителя аппарата; заместителя Губернатора области по социальной политике; заместителя Губернатора области по строительству. В структуре администрации области могут быть созданы территориальные органы и территориальные структурные подразделения администрации области.»;

5) в подпункте «г¹» статьи 34 слова «администрации области» заменить словами «исполнительной власти области»;

б) в наименовании главы V слова «ДЕПАРТАМЕНТОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ» заменить словом «ДЕПАРТАМЕНТОВ»;

7) в статье 35:

а) в абзаце первом слова «департаментов администрации области» заменить словом «департаментов»;

б) в абзаце втором слова «департаментов администрации области» заменить словом «департаментов»;

8) в статье 48:

а) в подпункте «е» слова «администрации области» исключить;

б) в подпункте «ж» слова «администрации области» исключить;

9) пункт 6 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«6. На заседаниях органов исполнительной власти области вправе присутствовать депутаты либо по поручению Законодательного Собрания или его председателя работники аппарата Законодательного Собрания.»;

10) в пункте 1 статьи 78 слово «администрации» заменить словами «исполнительной власти».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2016 года.

И.о. Губернатора
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир
3 марта 2016 г.
№ 16-ОЗ